
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.178             DEL 25/02/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: CUP G24E12000030006 – CIG 4120356156 - POR FESR Sardegna 2007 - 
2013. Programmazione risorse a valere sull’asse III: linee di attivita’ 3.1.1.b “produzione di 
energia da fonti rinnovabili (cod. 39-40-41)” e 3.1.2.a “sostegno all’adozione dei principi di 
risparmio ed efficienza energetica” - liquidazione spese tecniche per gli interventi 
infrastrutturali per il miglioramento dell’efficienza energetica dell’Ospedale “Paolo Merlo” di 
La Maddalena

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  25/02/2015 Al 12/03/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 

attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 

strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

Premesso che - con bando PO FESR 2007-2013 – Linee di Attività 3.1.1.B “Produzione 

di  energia  da  fonti  rinnovabili  (Cod.  39-40-41)”  e  3.1.2.A  “Sostegno 

all’adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica (cod. 43)” è 

stato indetto avviso pubblico per il finanziamento di operazioni finalizzate 

al risparmio e all’efficienza energetica negli edifici degli Enti pubblici della 

Sardegna  (di  seguito  EE11),  approvato  con deliberazione  della  Giunta 

regionale n. 19/22 del 14 aprile 2011;

-  con Determinazione  n.5017/Det/203  del  2 marzo  2012,  con cui  sono 

state approvate le graduatorie relative all’avviso pubblico in oggetto e la n.

6205/Det/206  del  15  marzo  2012,  è  stato  approvato  il  programma  di 

concessione  del  finanziamento  per  l’Ospedale  Civile  Paolo  Merlo  -  La 

Maddalena;

- con deliberazione del Direttore Generale n°1530 del 18/06/2012, è stato 

conferito alla Società MB Engineering degli  Ingg. Masia Roberto e Brau 

Gavino, Via Chironi 5/D Sassari, l’incarico professionale per la redazione 

della  progettazione  preliminare,  definitiva-esecutiva,  direzione  lavori, 

misura  e  contabilità  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 

esecuzione  per  la  realizzazione  di  interventi  infrastrutturali  per  il 

miglioramento dell’efficienza energetica presso l’Ospedale “Paolo Merlo” 

di La Maddalena;

Servizio Tecnico



Considerato che - con deliberazione n°94 del 27.01.2015 è stato approvato e liquidato il 1° 

SAL  degli  interventi  infrastrutturali  per  il  miglioramento  dell’efficienza 

energetica presso l’Ospedale “Paolo Merlo” di La Maddalena;

- ai  sensi  dell’art.8  del disciplinare d’incarico,  “….il  restante  30% quale  

pagamento del corrispettivo per il servizio e l’attività di direzione dei lavori  

e  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  avverrà,  in  

proporzione agli stati di avanzamento dei lavori”;

Richiamata altresì  la  deliberazione  n°178  dell’11/02/2015  avente  ad  oggetto: 

Programmazione  risorse  a  valere  sull’asse  III:  linee  di  attivita’  3.1.1.b 

“produzione  di  energia  da  fonti  rinnovabili  (cod.  39-40-41)”  e  3.1.2.a 

“sostegno all’adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica” – 

lavori  suppletivi  e  complementari  agli interventi  infrastrutturali  per  il 

miglioramento dell’efficienza energetica presso l’Ospedale “Paolo Merlo” 

di  La  Maddalena -  approvazione  progetto  esecutivo  stralcio  ed 

affidamento;

Ritenuto pertanto  alla  luce delle  motivazioni  suesposte,  che può procedersi  alla 

liquidazione  delle  seguenti  fatture  presentate  dalla  Società  MB 

Engineering degli  Ingg.  Masia Roberto e Brau Gavino,  Via Chironi  5/D 

Sassari:

- n° 05 del 01.02.2015 per l’importo di € 12.727,91 oltre INARCASSA al 

4% oltre IVA al 22%;

- n° 06 del 01.02.2015 per l’importo di € 3.928,76 oltre INARCASSA al 4% 

oltre IVA al 22%;

poiché congrue e conformi al disciplinare d’incarico;

 

VISTO il D. Lgs. n.163/2006;

DETERMINA

per i motivi sopra espressi

- di liquidare in favore della Società MB Engineering degli Ingg. Masia Roberto e Brau Gavino, 

Via Chironi 5/D Sassari, la somma di € 16.656,67 oltre INARCASSA al 4% oltre IVA al 22%, re-



lativa agli onorari per spese tecniche degli “interventi infrastrutturali per il miglioramento dell’ef-

ficienza energetica presso l’Ospedale Paolo Merlo di La Maddalena, di cui al bando PO FORS 

2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B “Produzione di energia da fonti rinnovabili (Cod. 39-40-41) 

e 3.1.2.A Sostegno all’adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica (Cod. 43) – 

Edificio EE11 n.24322”, come da fattura n°5 e 6 del 01.02.2015;

- di operare la ritenuta d’acconto secondo la percentuale stabilita dalla normativa vigente;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2015 UA2_PROG 4 0102020801

PO FORS 2007-2013 – linee di 

attività 3.1.1.B “Produzione di 

energia da fonti rinnovabili 

(Cod. 39-40-41) e 3.1.2.A 

Sostegno all’adozione dei 

principi di risparmio ed 

efficienza energetica (Cod. 43) 

- Edificio EE11 n.24322”

21.133,98

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio per i successivi adempimenti  di 

competenza;

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO         

Ing. Paolo Tauro       


